Berechnung der durchschnittlichen Risikogewichtszahl (SA-Ansatz)

Datum: 31.03.2021
Sondervermégen: SEB ImmoPortfolio Target Return Fund
IMMOBILIEN

BETEILIGUNGEN AN IMMOBILIEN-GESELLSCHAFTEN

LIQUIDITATSANLAGEN
1. Bankguthaben

2. Termingeld 12 Monate

. SONSTIGE VERMOGENSGEGENSTANDE

1. Forderungen aus Immobilienbewirtschaftung
2. Forderungen an Immobilien-Gesellschaften
3. Zinsanspriiche

aus befristeten Bankguthaben
4. Sonstige Forderungen
Kontrahent KI

a.) Margin Account Devisentermingeschéfte

b.

Forderungen an Dritte/sonstige Forderungen/Ansch.Nk.
c.) Forderungen/Vorauszahlungen an Hausverwalter

d.

Vorsteuer und Fdg./Verb. aus

5. Anspriiche aus Derivatgeschaften

Bruttofondsvermdgen

Fremdwahrungsanteil

L i ter F

Wihrung EUR %
usb 211.525,62
NOK 0,00
MYR 0,00
GBP 0,00
CNY 0,00
JPY 0,00
SGD 0,00
PLN -15.861,42
CZK 0,00

Fremdwahrungsanteil gesamt

0,3691
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
-0,0277
0,0000
0,3691

EUR EUR
0,00
6.959.189,68
43.951.307,54
830.164,49
0,00
0,00
0,00
22.156,14
270.853,94
1.047.828,66 1.340.838,74
23.239,79
53.104.740,24
Land
Frankreich
Polen
Finnland
Singapur
USA

Deutschland

FR
PL
FI

SG
us
DE

Privilegierte Forderungsklasse
(Institute, Zentralstaaten)

Risikopositionsklasse gem. Art.

Risikogewichteter SA-

112 CRR Risikog X P t = F t

Sonstige Positionen Art. 134 Abs.

1CRR 100% 0,00 0,00
Beteiligungsrisikopositionen Art. 133 C 100% 6.959.189,68 6.959.189,68
Institute, Art. 119 CRR 20% 43.951.307,54 8.790.261,51
Institute, Art. 120 CRR 50% 0,00 0,00
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 830.164,49 830.164,49
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 0,00 0,00
Institute, Art. 120 CRR 50% 0,00 0,00
Institute, Art. 120 CRR 50% 0,00 0,00
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 22.156,14 22.156,14
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 270.853,94 270.853,94
Zentralstaaten, Art. 114 CRR 0% 1.047.828,66 0,00
Institute, Art. 119, 120 CRR

Art. 119 Abs. 2 CRR (Ursprungs-

/Restlaufzeit bis einschl. 3 Monate) 20% 30.750,93 6.150,19
Art. 120 Abs. 1 CRR (Sonstige) 20% 0,00 0,00

Summe risikogewichete SA-Positionswerte

16.878.775,94

durchschnittliche Risikogewichtszahl in %

31,78]

SA-
Br ‘moégen gr in% Positi t

238.668,98 0,45 238.668,98
790.653,93 1,49 790.653,93
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
7.053.041,34 13,28 7.053.041,34
45.022.376,00 84,78 8.796.411,69

durchschnittliche
Risikogewichtszahl in %
0,45

1,49

0,00

0,00

0,00

13,28

16,56



